episcopum qncndam data cst, ct 2) codiccm Vindoboncnsem 629 sacc. XII. fol. i>9 a viro

d. Kehr descriiito, tjuo usa cst editio Teniiuafielii j). 437 nr. 76; inscrihitur Conradv epi-

scopo Autjustatio ct sentcntia jinali ubundat; qui fcdus exstat etiam in codiec llannovcrano s

XI. 671 sacc. XVI. ful. 481, cuius tamen lcctiones, quippe qiiac nonnisi dcpraoationes

contincnt, rcspuimiis. — Stumpf, Retj. 394u. 3948. (F. 132.)

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto suo .
.^

archiepiscopo'' gratiam suam et omnc bonum.

Intcr innumeras et tumescentes tempestatum pi-ocellas, (juibus iam diu navicula w

beati Petri quassata, et inter pressuras diversas, quibus sancta Dei ecclesia frequenter

afflicta et tribulata est, tandem verus ille mcdiator Dei et honiinum Christus lesus,

qui ecclesiam suani, velut unicani sponsam, proprio caractere sui pretiosi sanguinis

insignivit et redemit, consolationis gratiam", quam ascendens in celuni fidelibus suis

Jiatth.28,20. repromisit inquicns: 'non relinquam vos orphanos, ecce cgo vobiscuni sum omnibus is

diebus usque ad consummationcm seculi', evidentibus et manifestis dechirat indiciis.

Ecci. 50.6. Ipse enim sicut stella matutina in medio nebule'' oriens, solita pietate ecclesiam

Matth. 8, 26. suara in tribulatione respexit et surgens imperavit ventis et mari, et facta est tran-

quillitas magna.

Pro illa siquidem controversia, que inter nos et regem Prancorum pro scismate 20

Romane ecclesie iam diu agitabatur, aspirante Spiritus sancti" gratia, que facit habitare

unanimes in domo Domini'', mediantibus hinc inde legatis, tandem pari voluntate et

unanimi consensu inter nos convenit: quod nos videlicet una cum archiepiscopis, epi-

scopis et patribus orthodoxis ac viris religiosis, baronibus et universis utriusque regni^

A«g. 29. principibus IIII. Kal. Sept. in die vidolicet decollationis sancti lohannis baptiste 25

super fluvium Saonam in episcopatu Bisuntino concilium generale pariter celebraturi

sumus. In quo rex Francorum. dilectus consanguineus noster, cum universis archi-

episcopis'', episcopis et cum omnibus regni sui principibus et tota Gallicana ecclesia

reverendum patrem nostrum, dominum papam Victorem', sicut per sacramenta et fir-

missimas securitates preordinatum est, in apostolicum et universalem sancte Dei 30

ecclesie pontificem recipiet et debitam ei exhibebit reverentiam''. Verum quia hoc

negotium tam arduum tamque salubre et tam necessarium, ubi de reconciliatione

sancte Dei ecclesie et totius christianitatis in commune agitur, sine tue discretionis

ceterorumque' principum ac Christi fidelium presentia consummari nec debet nec potest,

exoramus te et monemus in ea fide, quam debes imperio et sancte Dei ecclesie et 35

anime tue'", quatinus omni occasione summota cum sapientioribus et niagis idoneis et

Aug. 25. litteratis " personis tui episcopatus" aput BisuntiumP IIII. die ante predictum terminum

familiariter more curie nobis occurras. ad concilium nobiscum processurus. Et quia

habundans cautela non nocet, milites tui, quos tocum adduces. in armis et clipeis sint

muniti; insuper et tentoriai deferas, que propter domorum raritatem necessaria erunt. 40

Ibi enim per gratiam Dei totum negotium domini pape Victoris'' ad gloriam Dei et

ad pacem et unitatem sancte Dei^ ecclesie et omnimodum honorem imperii honesto

fine terminabitur.

Denique' omnibus in ordine clericali constitutis suadendo et rogando scribimus.

quatenus ad prefatum concilium veniant aut euntibus rebus suis succurrant. is

- 208. ») spatmm vacmmi 1. '') fideli suo C. Augustensi episcopo 2. <=) gfa 2. '^) iie. 2.

0) sancti Sp. 2. f) Idd 2. B) regni utriusque 2. li) suis add. 1. ') V. papam 2. ^) rev. exh. 2.

') cetorumque 2. ™) quam imperio — tue debes 2. d) et litteraiis Jes. 2. ") tue diocesis 2.

P) corr. e.v Bisuntinum 1. 'i) iusuper temptoria 1. ') V. pape 2. =) deest 1. ') reliqua des. 1.
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•J09. ENCYCLICA PRINCIPIBUS SAECULAIilBUS MISSA.

Hanc Matlieo duci Lotharinpiac inscriptam scrvapit code.r Vatiranus Christin. 179

sane. XII. fol. ')1, quem conttdit Holder-Efiger. — Stumpf, Rcf). 3940. (P. 18P>.)

F(riclei'icus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fideli suo

'- M(atheo) duci Lotharingie gratiam suam et omne bonum.

Quoniam in scismate, quod est in Romana ecclesia, universus orbis in se ipsum

divisus est et tota christianitas non modica turbationo concutitur, nos tota nnimi com-

passione sancte Dei ecclesie doloribus condolemus, tocius consilii et auxilii propen-

siorem curam ct sollicitudinem adiiihere cupientes, ut totius dissensionis discrimine

10 sublato ecclesia Dei sicut in uiiitate fidei, ita sub unius pastoris i'egimine in uniim

ovile congregetur.

Inde est, quod ex eonsilio principuin cuiii dilecto consanguineo nostro L(udewico)

illustri rege Francoruni. IIIL Kal. Septemb. iii die videlicet decollationis sancti lohanuis Anc. 29.

baptiste super fluvium Saonam concilium celebrare statuimus, in quo aspirante Spiritu

!.> sancto, qui facit unanimes habitare in domo Domini, speramus, ut ecclesiastice pacis

et unitatis status reformetur et dominus papa Yictor apostolice sedis gubernacula

debeat obtinere. Verum quia hoc negotium tam arduuni tamque salubre et tam neees-

sarium, ubi de reconciliationc sancte ccclesie et salute tocius christianitatis in commune
agitur, sine tue discretionis presentia consumniari nec debct nec potest, exorantes

20 commonemus te in ea fide, quam debes iniperio et sancte Dei ecclesie et anime tue,

quatinus omni occasione summota apud Bisuntiuiii Illi. die ante predictum terminum auk. 25.

familiariter more curie nobis occurras, ad conciiium nobiscum processurus.

210. EPISTOLA AI) ARCHIEPISCOPUM LUGDUNENSEM.
Legitur et ipsa in codice Vaticano Christin. 179 fot. 50. — Stunipf, Rcg. .9947.

i^ (P. 1P.8.)

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto suo

E(raciio) venerabili Lugdunensi-' archiepiscopo et primati Galliarum gratiam suam et

omne bonum.

Imperialis nostre sollicitudinis propositum, quod Lugdunensem^ ccclesiam ac

;!o civitatem a diutinis iaboribus suis exuere et in antique dignitatis sue statuni reformare

decrevimus, pro tua fideli erga nos devotione in pectore nostro incessanter vigilat.

quoadusque Deo opitulante debitum sortiatur effectum. Unde et propitia divinitas.

que piis oinnium consiliis interesse et ea promovere consuevit, congruam nobis lioc

tempore oportunitatem optulit, ut partes Burgundie, imnio ipsam civitatem Lugdunensem",

:i.'. in propria maiestatis nostre persona quantotius adeamus ac ruinas eius in status sui

decorem cooperante Domino erigamus. Comes siquidem Henricus Trecensis cum ad

curiam nostram in legationem domini sui regis Francorum venisset et reverendum

patrem nostruni papam Victorem humili veneratione honorasset, studiose a nobis postu-

lavit, quatenus ad colloquium inter nos et eum regem habendum accederemus, tantumquo

40 huic verbo institit, quoadusque universorum nostrorum principuin consilio, colloquium

indiximus IIII. Kal. Septembr. ad pontem Saone, inter Divionem et Dolum, cum au-

archiepiscopis, fepiscopis], abbatibus aliisque cleri nostri prioribus illo venturi. Quia

ergo tua diligens prudentia in eodem colloquio nobis plurimum necessaria est, venera-

bilitati tue studiose mandando iniungimus, quatenus ad idem colhiquium omnes suffra-

45 210. a) Lugd. i'o,l.
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ganeos tiios evoces et cuni universis prioribus, abbatibus et cleri ceiebritate onmi

remota occasione venias, quia nos ibidem divina gratia promovente super ecclesie

Dei restituenda unitate et super domini pape Victoris confirmatione finem imponcmus.

Interea vero consilium non fuit, ut miliciam prout dictum erat transmitteremus, quia

quecunque sunt in bellicis'' rebus agenda seu disponenda per presentiam nostram

convenientius adimplere curabimus. Dominus quideni papa nobiscum aderit: et opor-

tebit propter defectum domorum in tentoriis liabitare.

211. CONVENTIO CUM lANUENSIBUS.
1162. Imi. 9.

Privilegium impcratoris lanuensibtis dattim continet et capitula conventionis in-inci- lo

palis et formam. iuramenti a lanuensihus praestandi (c. 18) et alteram convcntionem acces-

soriain (c. 19). Suhsidia editinnis nohis praesto erant: l) code.r universitatis scu Atlicnaci

lanuensis B. IX. 2, mcmhranaceus
, folio maximo, foliorum 520, una cademquc manu

RoUandini de Richardo notarii circa a. 129G — 1301 c.raratus, qui continet Lihrnm

itirium reipuhJicae lanuensis; fol. 52'— 53' leciHur privilcgium nostrtim c:remplatum c is

transsumto quod a. 1229 numse Augusto fecerat Symon Donati notarius; ipse contuli;

2) editio Monumentorum historiae patriae, Liber iurium reipttblicae Genuensis I, 207—213

nr. 236— 238^, qtiae nititur duohus codicibus Libri iurium tunc in Athcnaco asservatis,

quortmi unus, quem cditores signaverunt A, noster codex 1 est, alter signatus C, in quo

privilcgvum leyehatur fol. 20—22', in bibliothcca Athenaei iam non e.rstat^; 3) raro adhi- 20

buimus cditionem Muratorii in Antiquitatihus Italiac IV, 253, qtiae quonani codicc nitatur

ncscimus; caret capitibus 18 et 19. Privilcgium patris a filio Hcinrico VI. a. 1191.

Mui. 30 niutatis nititandis innovattm est; v. infra. — Stumpf, Reg. 3949.

(P. deest.j

(C.) In* nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clementia s.-,

Ronianorum imperator et semper augustus. (I) Licet ad decoreni et honorem im-

perii et ad nostram siniul gloriam spectet, universos imperii nostri fideles confovero

et tueri, diligere et ampleeti, ad illorum tamen precipue tutelam propensius studium et

vigilantiorem'' curam merito debemus adhibere. de quorura devotione, de quorum ser-

vitio ot labore circa exaltationem nostre corone melior spes nobis incipit arridere et >»

fidutia provenire. Congruum igitur et rationabile videtur, nos eorum obsequia fidelia'^

cum largiflua benignitate et imperiali munificentia ad servitium et honorcm imperii

benignius applicare'', quorum industria et virium potentia ad conservandura rei publiee